4357. Chur, 14. Mai 1385
Bischof Johannes von Chur weiht die von den Bewohnern des Tales Langwies erbaute
Marienkirche, einen Altar der hl. Katharina und den Friedhof, bewilligt ihnen die Ein-
setzung eines Kaplans als Seelsorger unter Vorbehalt der Rechte der Pfarrkirche und ge-
währt den Besuchern und Wohltätern der Filialkirche Ablass. 
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4356. 8Johann III. oder IV. v. Unterwegen (wohl Pagig, Gem. St.Peter-Pagig, Kr. Schanfigg). – 9Churwäl-
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Or. (A), GemeindeA Langwies, 5. – Pg. 48/27 cm. – Siegel an roten und grünen Seidenfäden,
Abb. 283.

Zur Sache vgl. Nr. 4325.

Druck: Rechtsquellen Graubünden II/1, 10. 

Regest: I. Saulle Hippenmeyer u. U. Brunold, Nachbarschaft, Pfarrei und Gemeinde in Graubünden
1400–1600, Quellen (QBG 8, 1997), 2. 

Ina) Christi nomine amen. Nos Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Cu-
r iensis 1 notum facimus omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, quod ad pe-
ticionem fidelium incolarum et vallensum vallis L dicti Longumpratum2 annexe
valli, que dicitur Schanfig3, consecravimus eisdem vallensibus novam ecclesiam et
cimiterium per eos erectam et constructam propriis suis laboribus et expensis in loco
satis L heremitico et nemoroso in honore sanctissime dei genitricis virginis Marie,
que primum ab eisdem incolis et colonis tamquam a devotis Christi fidelibus in eo-
dem loco cepit honorari et ut miserorum advocata fideliter L invocari. Consecravi-
mus quoque in eadem ecclesia nova specialem aram in honore sancte Katherine vir-
ginis unumquodque horum, videlicet ecclesiam cimiterium et aram sancte Katheri -
ne, dominica proxima ante festum pentecostes, que fuit dies XIIIIa mensis maii, in-
clusis cum sollempnitate debita eisdem aris sanctorum reliquiis, ut est iuris. Ceterum,
quia in accedendo dictum locum congnovimus et oculis perspeximus vie et viarum
dis cri mi na in accessu ad dictum locum consecrandum, quod iidem incole et vallenses
necessarii sunt de speciali capellano et sacerdote maxime, quia eorum infirmi et bap-
tisandi propter distanciam ab aliis parrochialibus ecclesiis incurrere possent pericula
ac neglienciab) in sepeliendo posset committi, quod nostrum est intercipere, quantum
fas est, et animarum saluti in omnibus providere auctoritate nostra ordinaria, de con-
sensu eciam patronorum, a quibus predicta ecclesia certis iuribus et condicionibus di-
citur dependere, concessimus et concedimus per presentes de gracia speciali eisdem
incolis et vallensibus propter eorum devocionem et ardorem fidei, quam in ipsis vidi-
mus et notavimus evidenter, quod ipsi decetero recipere et convenire possunt unum
discretum et honestum sacerdotem execucionem sui officii habentem ac eciam exami-
natum et admissum per decanum nostrum Curiensem ruralem, qui pro tempore
fuerit, sacerdotem quoque habentem formatam sui ordinatoris et alia testimonia fide -
digna. Tali etenim sacerdoti de speciali gracia auctoritate qua supra indulgemus et
concedimus, quod dictos vallenses et incolas procurare potest omnibus ecclesiasticis
sacramentis ipsisque ministrare ecclesiasticam sepulturam eorumque confessionem
audire ac ipsis iniungere penitenciam salutarem in casibus sibi licitis et concessis, abs -
que tamen preiudicio parrochialis ecclesie4 ac alterius cuiuscumque, nobis quoque
nostris successoribus et Curiensi ecclesie iuribus omnibus et singulis semper salvis.
Preterea dedicacionem dicte ecclesie dominica proxima ante festum celebre sancte
diei pentecostes statuimus celebrandam perpetuo annuatim. Dedicacionem vero dic-
ti altaris sancte Katherine statuimus annis singulis celebrandam dominica proxima
post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste. Omnibus igitur Christi fidelibus
contritis et confessis, qui ad dedicacionem dicte ecclesie causa devocionis accesserint
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5